

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

O(a) Prefeito Municipal, JOSE SLOBODA, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:

01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:

- a) Processo Nr.: 184/2018
b) Licitação Nr.: 116/2018-PE
c) Modalidade: PREGÃO ELETRÔNICO
d) Data Homologação: 03/12/2018
e) Data da Adjudicação: Sequência: 0
f) Objeto da Licitação Registro de Preços objetivando a eventual aquisição de Material escolar, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação, Cultura e Esporte.

g) Fornecedores e Itens Vencedores:

	<u>Unid.</u>	<u>Qtidade</u>	<u>Descto (%)</u>	<u>Preço Unitário</u>	<u>Total do Item</u>
--	--------------	----------------	-------------------	-----------------------	----------------------

(em Reais R\$)

LOTE: 1

GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP (56142)

15	CADERNO UNIVERSITÁRIO PAUTADO, COM 200 FOLHAS, medidas mínimas, 20x27,5 cm, 10x1. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2mm e acabamento coil-lock, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança, os cadernos deverão obrigatoriamente se refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida Administração. - Marca: MORAES	UNI	20,00	0,0000	12,00	240,00
16	CADERNO UNIVERSITÁRIO QUADRICULADO COM 96 FOLHAS, medidas mínimas, 20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115 gr2, impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 56g/m2, com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2mm e acabamento coil-lock, com primeira folha do miolo com dados pessoais do aluno, horário de aulas e anotações, com impressão de 1x1. Por questões de segurança, os cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida Administração. - Marca: MORAES	UNI	20,00	0,0000	73,00	1.460,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 1

GRAFICA E EDITORA MORAES LTDA - EPP (56142)

17	CADERNO CARTOGRAFIA 96 FOLHAS, sem seda, 20x27,5 cm. Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr ² , impressão em 4x0 cores com tintas atóxicas; miolo em papel off set, com gramatura mínima 63g/m ² , com certificação FSC, acabamento em espiral composto de arame revestido de 1,2 mm e acabamento coil-lock. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida Administração Os cadernos deverão estar em conformidade com os requisitos da Norma NBR 15.236:2012. - Marca: MORAES	UNI	3.500,00	0,0000	5,60	19.600,00
18	CADERNO QUADRICULADO PEDAGÓGICO 1X1, UNIVERSITÁRIO, BROCHURA, 96 FOLHAS, CAPA DURA 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr ² plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração - Marca: MORAES	UNI	4.000,00	0,0000	6,30	25.200,00
19	CADERNO UNIVERSITÁRIO, BROCHURA, PAUTADO, 48 FOLHAS, CAPA DURA, 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr ² plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração - Marca: MORAES	UNI	12.000,00	0,0000	4,10	49.200,00
20	CADERNO UNIVERSITÁRIO BROCHURA, PAUTADO, 96 FOLHAS, CAPA DURA, 20x27,5 cm, aproximadamente, Capa dura, gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr ² plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração. - Marca: MORAES	UNI	4.000,00	0,0000	5,60	22.400,00
21	CADERNO DE CALIGRAFIA BROCHURA, PERSONALIZADO COM 48 FLS, NAS DIMENSÕES MÍNIMAS DE 20,2 CM DE LARGURA POR 14 CM DE ALTURA, CAPA DURA gramatura mínima de 730 g/m2, revestido em papel couchê com no mínimo 115gr ² plastificado, miolo com margem, linhas visíveis e de 1ª linha. Miolo confeccionado em papel off-set de gramatura mínima de 56g/m2, com 100% celulose branqueada, bem colado, com alta alvura, com certificado FSC, costurado, impressão 1x1. Por questão de segurança cadernos deverão obrigatoriamente ser refilados. Capa e contra capa conforme arte a ser fornecida pela Administração. - Marca: MORAES	UNI	1.000,00	0,0000	3,90	3.900,00

Total do Fornecedor: 122.000,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 116/2018 - PE

Processo Administrativo: 184/2018
Processo de Licitação: 184/2018
Data do Processo: 12/09/2018

Folha: 3/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 2

DGW BRASIL EIRELI (56815)

1	GIZÃO DE CERA JUMBO CURTOM, Estojo com 13 cores vivas triangulares. Comprimento 9.5mm, Composição : Ceras, pigmentos e cargas inertes, Diâmetro 12mm. Certificado pelo. Fórmula resistente a quebra . Fabricação Nacional. - Marca: Acrilex	UNI	3.500,00	0,0000	1,52	5.320,00
Total do Fornecedor:						5.320,00

LOTE: 3

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME (52844)

2	LÁPIS DE COR INTEIRO SEXTAVADO KIT 12 CORES + 1 APONTADOR + 2 LÁPIS GRAFITE _ + 1 BORRACHA Descrição: Estojo com 12 ecolápis sextavado de cores vivas (rosa claro, vermelho, laranja claro, amarelo canário, marrom, verde folha, verde oliva, azul, azul cobalto, carmim, prata e preto). Comprimento 175 mm, entre faces 6,9 mm, diâmetro da mina 3,3 mm, composição: Pigmentos, aglutinantes, carga inerte, ceras e madeira reflorestada, Formato sextavado. Corpo: Fidelidade entre cor do verniz e a cor da mina. Produzido com materiais totalmente atóxicos e madeira reflorestada. Ponta max resistente. Selo do Inmetro e Certificação FSC expressa na embalagem. Fabricação Nacional. Similar ou Superior a Faber Castell - Marca: FABER CASELL	UNI	4.000,00	0,0000	9,19	36.760,00
Total do Fornecedor:						36.760,00

LOTE: 4

DIBEL ALIMENTOS LTDA (4475)

3	CAIXA DE LAPIS PRETO ECOLÁPIS Nº2 - SEXTAVADO, INTEIRO, 1ª LINHA, caixa com 12 unidades, gravação damarca e modelo no produto, grafite ultra resistente e técnica sekural, selo inmetro e certificação FSC expressa na embalagem, fabricação nacional. Similar ou Superior a Faber Castell - Marca: BIC	UNI	1.200,00	0,0000	5,60	6.720,00
Total do Fornecedor:						6.720,00

LOTE: 5

COMERCIAL PRINT LUX EIRELI (56802)

4	Massa de modelar, estojo com 12 cores com peso de 200g, a base de carboidratos de cereais, água, glúten, cloreto de sódio, conservantes, aroma, aditivos e pigmentos, massa super macia, excelente consistência, cores vivas e miscíveis, que não esfarela produto atóxico, não mancha as mãos, pode ser reaproveitado, indicada para crianças à partir de 03 anos de idade com validade de 24 meses. Produto com selo do INMETRO . Marcas já aprovadas Acrilex e Faber Castell - Marca: ACRILEX	UNI	1.500,00	0,0000	2,18	3.270,00
Total do Fornecedor:						3.270,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 116/2018 - PE

Processo Administrativo: 184/2018
Processo de Licitação: 184/2018
Data do Processo: 12/09/2018

Folha: 4/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 6

ELMO PAPELARIA EIRELI (56812)

5	GUACHE LAVÁVEL - Têmpera Guache Poster Color, com 06 cores vivas e miscíveis entre si, solúvel em água, frascos produzidos com material de alta qualidade, tampa com rosca, com 30 ml cada frasco, com ótima cobertura, produto atóxico, para ser aplicado em papel, papel cartão, cartolina, produzida a base de resina, água, pigmentos, carga e conservantes, indicada para crianças a partir de 03 anos de idade. Produto com selo do INMETRO. - Marca: ACRILEX	UNI	2.000,00	0,0000	4,78	9.560,00
Total do Fornecedor:						9.560,00

LOTE: 7

DGW BRASIL EIRELI (56815)

6	Apontador 3x1 (três medidas diferentes para apontar) com depósito nas medidas (53 x 53 x 22 mm) com cantos arredondados três orifícios para apontar com tampa, com lamina independente fixada por parafuso em aço carbono, sendo uma das laminas com 30 mm de comprimento e 2 com 22 mm de comprimento, composição resina termoplástica e aço. Selo INMETRO e selo de segurança indicando o uso impróprio para menores de 4 anos por conter partes pequenas que podem ser engolidas ou aspiradas. Similar ou superior a Tilibra. - Marca: LIKE	UNI	2.500,00	0,0000	4,48	11.200,00
Total do Fornecedor:						11.200,00

LOTE: 8

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME (52844)

7	Borracha escolar branca - em látex, macia 40/40. Especial para apagar escrita a lápis e lapiseira. Medidas 4 x 3 x 1 cm no corpo da borracha deverá conter código de barra, marca da borracha, super macia. - Marca: ZAPP	UNI	7.000,00	0,0000	0,13	910,00
Total do Fornecedor:						910,00

LOTE: 9

ANDIPEL PAPELARIA LTDA ME (52844)

8	Cola branca 100g, lavável, para colar papel cartolina, cartão, etc composição: resina de PVA e água, produto atóxico; bico aplicador econômico, tampa em polipropileno com três respiro. O produto deve ser plastificante, com alto poder de colagem, isento de cargas minerais e substâncias nocivas à saúde, atóxico e inócuo. Validade mínima de 24 meses - Marca: PIRATININGA	UNI	3.500,00	0,0000	1,19	4.165,00
Total do Fornecedor:						4.165,00

LOTE: 10

DGW BRASIL EIRELI (56815)

9	Tesoura aço inoxidável, sem ponta, entre 13 a 15 cm, resistente a flexão, cabo em material termoplástico emborrachado resistente, com mola para facilitar o corte. Ajuste de lâminas de modo a propiciar corte fácil e perfeito. Na posição máxima de fechamento de lâminas se apresentam justapostas em ambas as partes. Possui espaço para colocação de nome. - Marca: LIKE	UNI	3.500,00	0,0000	4,28	14.980,00
Total do Fornecedor:						14.980,00

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAIVA

CNPJ: 76.910.900/0001-38
PRAÇA IZABEL BRANCO Nº 142
C.E.P.: 84200-000 - Jaguariaíva - PR

PREGÃO ELETRÔNICO

Nr.: 116/2018 - PE

Processo Administrativo: 184/2018
Processo de Licitação: 184/2018
Data do Processo: 12/09/2018

Folha: 5/6

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

LOTE: 11

SAIPH TRANSPORTES E SERVICOS EIRELI (56813)

10	Papel sulfite A4 75g, branco, 1ª linha, pacote com 100 folhas. Certificado Inmetro e FSC. - Marca: CLIPINHO-MAXCLIP	UNI	8.000,00	0,0000	3,36	26.880,00
Total do Fornecedor:						26.880,00

LOTE: 12

DGW BRASIL EIRELI (56815)

11	Caneta esferográfica Azul Marinho, corpo REDONDO, escrita grossa, transparente, ponta arredondada com tampa na cor da tinta, removível, antiasfixiante, haste para fixação em bolso, ponta metálica e esfera de tungstênio. Tampa na extremidade inferior deverá ser feita por meio de encaixe na cor da tinta, lisa e sem respiro. Corpo da caneta deverá conter marca, respiro para evitar ressecamento da tinta. Deverá apresentar traço uniforme, sem falhas, sem borras e sem excesso de tinta durante o traçado, não podendo ainda possuir folga que permita retração de ponta da caneta durante a escrita. Similar ou superior a Bic - Marca: ARTE FELIZ	UNI	3.000,00	0,0000	0,42	1.260,00
Total do Fornecedor:						1.260,00

LOTE: 13

DGW BRASIL EIRELI (56815)

12	Régua 30 cm plástica transparente 3mm de espessura. Escalas com divisão em milímetros, destaque a cada 5 milímetros com marcação numerada a cada centímetro na cor branca, feitas pelo processo de tampografia. - Marca: WALEU	UNI	2.500,00	0,0000	0,44	1.100,00
Total do Fornecedor:						1.100,00

LOTE: 14

ELMO PAPELARIA EIRELI (56812)

13	Pasta de papelão com aba e elástico com ilhoses de proteção, medindo, 35cm x 24cm aproximadamente, com abas internas de 5 cm, cartão duplex de 250 gramas, com código de barras impresso na pasta. Na cor verde - Marca: THUR	UNI	1.300,00	0,0000	0,98	1.274,00
Total do Fornecedor:						1.274,00

LOTE: 15

ELMO PAPELARIA EIRELI (56812)

14	Papel sulfite A4 120g, branco, 210 x 297 mm, pacote com 50 folhas. - Marca: JANDAIA	UNI	30,00	0,0000	4,75	142,50
Total do Fornecedor:						142,50
Total Geral:						245.541,50

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).

Dotação(ões): 2.043.3.3.90.32.00.00.00.00 (190) Saldo: 601.610,80

JOSE SLOBODA
PREFEITO MUNICIPAL